от 21.05.2024 № 403

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 № 152, от 23.11.2022 № 846)
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 26.11.2015 № 772, (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 20.12.2016 № 860, от 06.03.2017 № 206, от 27.09.2017 № 787, от 20.03.2018 № 185, от 30.10.2018 № 813, от 21.03.2019 № 188, от 28.05.2019 № 402, от 08.10.2019 № 746, от 12.03.2020 № 185, от 10.03.2021 № 175, от 23.03.2021 № 209-а, от 14.03.2022 № 202, от 02.11.2022 № 808, 10.03.2023 № 150, 06.07.2023 № 477, от 12.02.2024 № 126) следующие изменения:
- раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном образовании  «Дорогобужский район» Смоленской области изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024
год
	2025
 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1.
	Результат 1

	1.1.
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1.
	Результат 1

	1.1.
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятной среды для инвалидов
и других маломобильных групп населения»

	1.1.
	Мероприятие 1.

Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	 Мероприятие  2.

Благоустройство территории муниципальных  дошкольных образовательных учреждений для беспрепятственного доступа к зданиям и сооружениям инвалидов и других маломобильных групп населения
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3.

Ремонт зданий, сооружений и помещений общеобразовательных учреждений для обеспечения беспрепятственного и безопасного доступа к зданиям и сооружениям инвалидов и других маломобильных групп населения
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	235,0
	235,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие 4.

Оборудование зданий и сооружений муниципальных учреждений дополнительного образования для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

 Глава муниципального  образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                К.Н. Серенков
_1706424737.doc
[image: image1.png]